
www.asociaceampi.cz/ekovychova

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
O EKOLOGICKÉM ZEMĚDĚLSTVÍ
pro školy osvětové akce pro veřejnost

O čokoládě

O jabloni a sadaři

O luštěninách

O půdě a zemědělci

O včelách a včelaři

O vodní kapce

A ta kráva mléko dává

Ježek a zima

Vzhůru do vesmíru

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


OBECNÉ CÍLE
- senzitivizace prostřednictvím příběhu
- pohybové, simulační, pozorovací  
   a řemeslné aktivity
- přiblížení souvislostí ekologie a zemědělství 

CÍLOVÁ SKUPINA
- žáci MŠ a 1.stupně ZŠ a pedagogové na školních akcích v Praze a ČR 
- děti ve věku 3-10 let, dospělí a rodIny s dětmi na akcích pro veřejnost na území ČR  
   (Dny Země, Dožínkové slavnosti, Biojarmarky, Farmářské slavnosti apod.)

ORIENTAČNÍ CENOVÁ KALKULACE
Cena činí 90,- Kč na žáka. Ovšem při počtu:
- do 50 žáků je minimální cena celkem 4500,- Kč;
- do 80 žáků je minimální cena celkem 7500,- Kč;
- nad 80 žáků cena 90,- Kč/žák;

k ceně bude připočítán paušál za dopravu dle skutečné vzdálenosti. 

OBJEDNÁVKY A KONTAKT
Mgr. Christian Krček
+420 602 185 363
ekovychova@asociaceampi.cz

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Na břehu 766/27, 190 00 Praha 9

IČ 02572079

TEL 602 185 363

E-MAIL ekovychova@asociaceampi.cz

WEB www.asociaceampi.cz/ekovychova

Ekodivadla a  vzdělávací aktivity  
o ekologickém zemědělství 

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

O čokoláděDIVADLO

JAK PEJSEK S KOČIČKOU VAŘILI ČOKOLÁDU 
(délka 25 minut)
 
Kočička bude mít narozeniny a s pejskem dostanou nápad si místo dortu uvařit čokoládu. Vydají se 

proto do obchodu a zjišťují kolik jaké čokolády stojí. Když tu najednou objeví čokoládu, která je sice 

ze všech nejdražší, ale zároveň v ní cosi tajemného přebývá. Pejsek to nevydrží a potají ji ochutná. 

Najednou se před ním zjeví bůh čokolády QUETZALCOATL, který mu daruje svůj božský kakaový bob. 

Podle receptu, který dostali od boha čokolády se jim podaří uvařit tu nejlepší božskou čokoládu. 
 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - loupání a drcení kakaových bobů
 - vaření a společné dochucování čokolády
 - spravedlivé dělení aneb, co je to férový obchod
 - povídání nad fotografiemi z plantáží kakaovníku 

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

O jabloni a sadařiDIVADLO

JAK SE SKŘÍTEK UČIL ZAHRADNÍKEM 
(délka 25 minut)

Každá jabloň má svého skřítka a je tomu i naopak. Skřítek miluje šťavnatá jablka, ale aby je mohl 
úspěšně sklízet, musí zbavit jabloň žravých housenek, svolávat jarní opylovače a společně se 
šamanským bubínkem přivolávat déšť. 

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - krouhání jablek na křížaly
 - drcení jablek do moštovače
 - hra na pěstitele ovocných stromů s pomocí obrázků
 - společné moštování jablek s přípitkem  

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

O luštěnináchDIVADLO

JAK PEJSEK S KOČIČKOU SLAVILI ROK LUŠTĚNIN 
(délka 25 minut)

Jednoho dne dostali kočička s pejskem od dětí plnou krabici luskovin. Při prozkoumávání jejího 
obsahu si oba s chutí zahrají na Popelku i Princeznu na hrášku. A přitom v sobě objeví i zahradnické 
nadání. Co myslíte, vymění pejsek buřta za hrachovku?

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - prohlížení semínek luštěnin 
 - ochutnávka naklíčených semen a mletí hrachové mouky
 - hra na Popelku, Princeznu na hrášku a Klečení na hrachu
 - simulační hra o využití luskovin ve střídavém osevním systému

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

O půdě a zemědělci DIVADLO

O SEDLÁKOVI A BRAMBOŘE 
(délka 25 minut)

O panu Sedlákovi, kterému se v noci zdálo o pokladu ve sklepě. Namísto zlata a diamantů však 
natrefí na starý pytel s mluvící bramborou, která jej donutí k těžkému, ale krásnému životu 
zemědělce. Podaří se mu postarat se dobře o půdu, pohnojit, zaorat, zvítězit nad škůdci i vlastní 
pohodlností, aby mohl sklidit svou první bramborovou úrodu?   

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - pozorování půdy i půdních organismů
 - práce zemědělce v průběhu zemědělského roku
 - srovnání ručního nářadí a zemědělských strojů
 - povídání si o tom, co půda potřebuje, jak nejlépe o ni pečovat

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

DIVADLO

JAK SE MEDVĚD UČIL VČELAŘIT 
(délka 25 minut)

O mlsném medvědovi, kterého nejdříve proženou rozezlené včely. Posléze, co byl zlodějíček takto 
potrestán, si ho včelař vezme do parády a naučí ho správnému včelaření. Medvěd se nejenže naučí 
spočítat šestibokou včelí buňku, skládat správně rámečky a používat dýmák, ale stane se nadšeným 
včelařem začátečníkem, který ví, že bez práce nejsou koláče.

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - ukázka pozorovacího úlu, včelařských pomůcek
 - ochutnávka včelích produktů
 - mikroskopické pozorování včel
 - výroba voskových svíček
 - simulační hra na sběr nektaru z květin

O včelách a včelaři 

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

DIVADLO

PUTOVÁNÍ VODNÍ KAPKY 
(délka 25 minut)

O malé kapičce z horské studánky, která se rozhodne poznávat svět. Navštíví město, pozná slané 
mořské vlny, sluneční výtah i nebeský vítr, který ji pomůže se vrátit zpátky domů.  
Námětem divadla je pohádka Daisy Mrázkové „Co je to proti pomněnkám“, vtahující do tématu 
koloběhu vody v přírodě.

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - výroba deště
 - pozorování vypařování a kondenzace vody
 - fotogalerie podob vody v přírodě
 - rozevírání vodních lístků

O vodní kapce

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

DIVADLO

JAK PEJSEK S KOČIČKOU STLOUKALI MÁSLO
(délka 25 minut)

Divadelní představení na základě „objevené hry spisovatele Josefa Čapka“. O tom, co se stane, když 
kočička nenajde v lednici máslo a pejsek nechce snídat suchý rohlík. Situaci zachrání tajemný recept 
na výrobu másla a chuť se něčemu novému naučit. 

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - ochutnávka mléčných i rostlinných produktů
 - povídání nad fotografiemi hospodářských zvířat a plemen tura domácího 
 - ruční šlehání másla a simulace dojení 
 - hra na býčí zápasy

A ta kráva mléko dává  

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

DIVADLO

JEŽEK A SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
(délka 25 minut)

Příběh pojednává o ježkovi, který se nestihl připravit na zimu. Jeho velkým štěstím jsou kamarádi, 
kteří mu včas poradí, jak si udělat zásoby jídla, dobrý příbytek a hlavně dobré usínání. Uhádnete, 
kdo mu nakonec zpívá ukolébavku?

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - simulační a pohybové hry k různým adaptacím zvířat na zimu  
   (spánek, migrace, aktivní přezimování) 
 - ukázka zimních zásob i zvířecích srstí
 - třídění zvířecího jídelníčku
 - poznávání zvířecích stop ve sněhu

Ježek a zima

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/


www.asociaceampi.cz/ekovychova

DIVADLO

VZHŮRU DO VESMÍRU
(délka 25 minut)

Příběh o Pepíčkovi a fence Lajce, kteří mají společnou touhu vznést se ze zemské tíže. Pokud se jim 
to má podařit, musí nejen projít náročným výcvikem, opatřit si výstroj pro astronauty, mapu sluneční 
soustavy a postavit eko raketu, ale také najít v sobě odvahu, zvídavost a schopnost spolupráce.

 
Vzdělávací aktivity (65 minut):
 - pozorování slunce
 - simulace oběhu planet kolem slunce
 - ukázka solárních hraček
 - výroba a vystřelení mini rakety

Vzhůru do vesmíru

https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

